ДОБР1ВСБКА ОЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕХ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУР АСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (0652) 311-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org

7-ое очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е
- *

с. Доброе №38/19 «27»декабря 2019 года

О внесении изменений в Решение
Добровского сельского совета «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории
Добровского сельского поселения»
от 24.10.2016 года №470/16

«
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,
Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от
26.12.2014 № 129, постановлением Совета министров Республики Крым от
23 августа 2016 г. № 402 «Об утверждении Порядка размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов на территории
муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение, Добровский
сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Добровского сельского совета «О

размещении нестационарных торговых объектов на территории Добровского
сельского поселения» от 24.10.2016 года №470/16, дополнив раздел «V.
Правила занятия новых мест размещения нестационарных торговых
объектов» Положения о размещении нестационарных торговых объектов на
территории Добровского сельского поселения пунктом 5.9 следующего
содержания:

5.9. Инвалидам и членам семей, имеющим в своем составе детей -
инвалидов, зарегистрированным в качестве индивидуальных

mailto:info@sovet-dobroe.org

/
/ предпринимателей на территории Республики Крым, места для размещения

нестационарных торговых объектов могут предоставляться по итогам
Конкурса между этими хозяйствующими субъектами.

При этом по итогам этих Конкурсов с одним из участников Конкурса
может быть заключен один договор на размещение НТО на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел
муниципального имущества и жилищного контроля.

О.Н.Литвиненко

V

Л

f